GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 010 – 002/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 05 de

ABRIL de 2023 até as 09 horas do dia 10 de ABRIL de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 10 de ABRIL de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

33 Rosiane Inocente Alves 2199337

34 Filippi Almeida 2230348

35 Maira Cassago Rocha Couzi Martins 2216872

36 Angela Harkbart Themoteo 2198404

37 Christiani Pontara Faé 2211953

38 Angela Cristina Herpes Giestas 2191527

39 Sarah De Jesus Bourguignon Medeiros 2200342

40 Patricia Costa De Azevedo 2229197

41 Simone Duarte Bernardi 2196953

42 Estephanya Jacob Dias Santos 2196020

43 Cyntia Vacari Dias 2224312

44 Simone Pereira Guedes 2229655

45 Carolina Cortines Barreto 2201608

46 Tadeu Oliveira De Miranda 2186244

47 Rubiane Silva Rangel 2197555

48 Giovana Meriguete Vieira 2227739

49 Emanuelli Belotti Silva 2185542

50 Fernanda Guignoni Moreira 2227828

51 Elizabete Loureiro Domingos Maioli 2199131

52 Sandra Cristina Silva De Oliveira 2222429

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Carla Cristina Da Silva Guimarães 2202816

17 Wilsangela Santos Silva 2212990

18 Ana Paula Filipe De Souza De Sá 2222902

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marta Maria De Mendonça 2201540

2 Vanderléia Paula Dos Santos 2211628

3 Dalva Miranda Coelho Lemes 2230903

4 Lucileila Da Cunha Lamborghini 2204667

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

5 Zelia Duarte Gervazio 2187182

6 Cleide Eliana De Souza 2218360

7 Cristiane Patricia Rodrigues Vieira 2223164

8 Marcilene Campo Dall Orto Moreto 2221713

9 Solange De Oliveira Torezani 2187702

10 Rosemary Grippa Pinto 2225162

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Priscila Faria Cardoso 2213443

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marta Maria De Mendonça 2201540

2 Dalva Miranda Coelho Lemes 2230903

3 Zelia Duarte Gervazio 2187182

4 Cleide Eliana De Souza 2218360

5 Cristiane Patricia Rodrigues Vieira 2223164

6 Solange De Oliveira Torezani 2187702

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE:  CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Lucimar Do Rosário Machado 2204871

5 Solange Peixoto 2213554

6 Vera Lucia Dias Santos 2200690

7 Andreia Ribeiro Do Rosario 2220367

8 Rita De Cássia Dias Corrêa Littig 2206360

9 Nilzete Dos Santos Aguiar 2220829

10 Simony Nery Bomfim Secchim 2219275

11 Flavia Maria Dos Santos 2204863

12 Adriano De Jesus Almeida 2206148

13 Edvana Dos Santos 2186552

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Kelly Cristina De Souza Pereira 2184975

10 Alexsandro Dos Santos 2186024

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

11 Brenda Teixeira Justino 2199446

12 Iris Santos De Souza Cruz 2224409

13 Géssica Gonçalves Dos Santos 2192555

14 Joicy Dos Santos E Silva 2186293

15 Bruna Rafaela Fernandes Soares 2228074

16 Leandro Dourado Pereira 2193476

17 Raynara Souza Rocha 2213773

18 Eriosvaldo De Jesus Junior 2226735

19 Anna Julia Bonatto Da Silva 2220984

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Silvana Kelma Santana De Oliveira 2200183

6 Alzenira De Oliveira 2185197

7 Adriana Mates Santos 2232107

8 Alessandro Freire Dos Santos 2232361

9 Patricia Mates Santos Peruzzo 2190923

10 Ivanilton Rocha Dos Santos 2227162

11 Lucineia Rocha Nunes 2204740

12 Landia Betania Madeira Sant Ana 2194006

13 Rosilene Pereira Lima 2218899

14 Alex Mates Santos 2205413

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ODONTÓLOGO (ATENDIMENTO A PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS, SÍNDROMES E DOENÇAS RARAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Margareth Pandolfi 2187536

2 Polyane Alencar Cunha 2202165

3 Bernardete Delurdes Guerra De Mattos 2201200

4 Heliana Mara Souza Fonseca 2205601

5 Clayde Cristina Azevedo 2227965

6 Paulo Ornelas De Araújo Góes Filho 2206509

7 Bruno Cypriano Vieira 2198343

8 Kellen Dondoni De Almeida 2220639

9 Joao Fernando Veiga Pires 2195976

10 Lara Paulino Laiber 2209967

11 Marcelia Ojeda Muniz Ruas Marques 2218115

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcelia Ojeda Muniz Ruas Marques 2218115

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Kellen Dondoni De Almeida 2220639

2 Marcelia Ojeda Muniz Ruas Marques 2218115

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sabrina Assumpção Da Silva 2186908

2 Janaina De Souza Barbosa 2205785

3 Jaeder Koehler 2204799

4 Lorraine Bernabé Do Carmo Ottz 2187227

5 Lucas Amorim De Sousa Furtado 2220925

6 Leticia Savaris De Oliveira 2195317

7 Maytte Christinna Da Silva Freire 2208370

8 Izabela Cristina Lucas Soares 2230222

9 Cristina Fraga Gomes 2208098

10 Francelli Ramos Nascimento 2186020

11 Izabela Cristina Brandão Moreira 2213576

12 Vitória Maria Fejoli Nery 2221020

13 Maria Victoria Souza Zanovello Scardini 2202591

14 Wander Mariano Evangelista 2187511

15 Juliano Massashi Shimizu Aziz 2221618

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Samyle Lunz Monteiro 2196102

4 Sabrina Moreira De Paula 2210756

5 Igor De Souza Do Valle 2193365

6 Kethelen Luiz Pessanha Pitote 2215275

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA

CARGO: FARMACÊUTICO I

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

05/04/2023, 14:40

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Renan Falcão Lima 2227253

2 Nahyana Arpini Benedito Gonzaga 2206465

3 Silvia Guimaraes 2219107

4 Kenia Micheli Brocco Chiesquini 2187355

5 Dayane Bertollo Cozer Candiotto 2197263

6 Livia Guidoni 2221154

7 Mirya Vieira Calmon Tomazzini 2224307

8 Layla Rodrigues Zanchetta 2196297

9 André Zani 2192972

10 Caroline Nader Da Silva De Moraes 2227159

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bianka Alves De Jesus 2223527

2 Rubiana Soares De Souza 2187720